
MarinaNYT 2026 
Bliv opdateret på www.koegemarina.dk og Facebook: Køge Marina 

 Gratis SMS-service – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten MARINA til 1272  

  

 

1 

Møde med bådejerne   

Det årlige møde med bådejerne afholdes mandag d. 30. marts 2026  

Læs mere på side 2 

** 

Arrangementer på Køge Marina 

Der afholdes en del forskellige arrangementer som sport, koncert 

og forskelligt for børn. Læs mere under Nyheder under 

Arrangementer på Køge Marina 2026 side 4 

 

** 

 Udvikling:  

Læs Havnemesterens beretning på side 11 

** 

 

KØGE MARINA 

MarinaNYT 2026 
    

Benytter du ikke din 

bådplads i 2026 
så bedes du informere 

Havnekontoret om dette 

senest den 1.maj 2026 -

gerne før 
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Informationsmøde for ba dejere med fast plads i Køge Marina 

 

MANDAG den 30. marts 2026 kl. 19:00-ca. 21:00 

 i Bygningen (Teaterbygningen), Bag Haverne 1, Køge 
 

Tilmelding skal ske på marina@koege.dk eller 56 66 16 89 senest d. 20. marts kl. 10:00 

 

Ved tilmelding oplys venligst: navn, bro og pladsnummer, telefon samt antal personer.  
 

 

Program: 

 
 

1. Velkomst og præsentation af aftenens program  

v/Bo Præst Nielsen, Formand for Brugerrådet. 

 

2. Oplæg 

A. kl. 19.05 - 19.25 Ina Holleufer, Klima-Plan, Køge Komme: Klimasikring på Køge Marina  

B. kl. 19.25 – 19.55 Allan Scheller, Køge Bugt Stenrev: Køge Bugt Stenrev     

C. kl. 19.55 - 20.10 Kirsten Larsen, Formand for Kultur og Idræt: Udviklingsplaner for Køge  

Marina – status.    

 
 

3. Pause ca. 20.10-20.25 

 

4. Nyt fra Køge Marina v/ Kenneth Højlund Jensen, Havnemester Køge Marina 

Bl.a. Status på flytning af slæbested og alle trailerbåde og Renoveringsprojekter i 2026. 

 

 

5. Spørgsmål til Brugerråd og Havnemester v/ Kenneth Højlund Jensen, Havnemester Køge Marina 

og v/Bo Præst Nielsen, Formand for Brugerrådet. 

 

 

Der vil blive serveret kaffe, kage, frugt samt øl og vand til mødet!                                                                   

 

 

 

 

 

mailto:marina@koege.dk
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Formanden har ordet 
 
Af Bo Præst Nielsen, Formand for Brugerrådet 

 

Dine aktiviteter udgør hjertet i havnen 

Vi ser ind i en havn, hvor sejlerfolkets aktiviteter fremadrettet bliver omgivet med større og større 

opmærksomhed.   

Med det nystartede Rox Resort og det nyrestaurerede Stacy’s vil havnen forventeligt øge antallet af både 

brugere og besøgende i den nye sæson. Og dermed ganske enkelt ved at der er flere mennesker på havnen 

øger eksponeringen af foreningernes og sejlernes aktiviteter. 

Ligeledes oplever vi en øget interesse omkring det at skabe begivenheder i havnen. Udover de begivenheder 

foreningerne selv beværter oplever vi interessenter, der ser marinaen som en attraktiv ramme til at føre selv 

samme begivenheder ud i livet. 

Byen kan siges at være vokset ud i havnen.  

 

De fysiske rammer for klubaktiviteter i fremtiden 

Klubberne på havnen har søgt sammen i et fælles udviklingsarbejde til at formulere en vision for de fysiske 

rammer for sports og rekreative aktiviteter til søs.  

Området vi i dag kender som jollepladsen matcher hverken væksten vi er vidne til i vores nærmeste 

omgivelser eller den succes klubberne generelt har til at skabe aktiviteter i Køge Marina inden for en bred 

vifte af tilbud. 

Området ved jollepladsen har karakter af at have provisorisk karakter og forholdene er utilstrækkelige til at 

understøtte nuværende og ikke mindst fremtidige behov. 

Brugerrådet igangsatte i foråret 2025 et initiativ hvis primære spor er at udvikle én vision blandt nuværende 

og fremtidige aktører på havnen.  

Initiativet er blevet positivt modtaget i kommunen og der arbejdes i fællesskab med at gøre vision til 

virkelighed. 

 

Med ønsket om et fortsat godt samarbejde på havnen og en fantastisk sejlsæson. 
 

 
Stævne fra den 31. august 2025 
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NYHEDER 

 

Arrangementer på Køge Marina 2026 

I weekenden d. 8/5-10/5 afholdes et spejderstævne ved Amfi-teatret med besøg af 5-600 unge mennesker. Lørdag 

d. 24/5 er der gratis opera i samarbejde med Det kgl. Teater. Søndag d. 14/6 afholdes der Køge Jernmand ved 

Slipset. Husk også Sankt Hans tirsdag d. 23/6. Lørdag d. 3/10 afholdes det årlige Hero-run og søndag d. 18/10 

afholdes Trailløb. Hold øje med yderligere datoer for arrangementer på vores hjemmeside og Facebook. 

 

Blå Flag 

Køge Marina har som en ud af de få havne fået tildelt Blå flag, der handler om Miljø og bæredygtighed, 

Miljøforbedrende tiltag, Miljøforbedringsaktiviteter mm. 

Der er en hel del krav, der skal leves op til. Og der henstilles fx til, at det ikke tømmes toilettanke og 

skraldespande mm. ud i havet. 

Aktiviteter for børn sker i samarbejde med Køge naturskole, og de er planlagt som følger: 

 

Affald i havet, fredag d. 15. maj kl. 10-13 

Undersøg det kystnære havmiljø i Køge Bugt. Bliv klogere på livet under overfladen og hvordan det påvirkes af 

forurening i vandet.  

Mødested: The-hus ved Restaurant Arken 

  

Undersøg det kystnære havmiljø, tirsdag d. 30. juni kl. 10-13 

Undersøg dyrelivet i havnen og bliv klogere på deres særlige tilpasning til deres våde levesteder, og menneskers 

påvirkning af havmiljøet.  

Mødested: Landkrappen nær Nordstranden 

  

Biodiversitet i havet, fredag d. 7. august kl. 10-13  

Vi stiller skarpt på hjemmehørende og invasive arter og på hvordan vi kan styrke biodiversiteten under 

havoverfladen – med særlig fokus på havnen og det nyetablerede stenrev.  

Mødested: Landkrappen nær Nordstranden 
 

TV2-vejrkamera på Køge Marina 
Nyt vejrkamera er sat op, så det igen er muligt at holde øje med vejret LIVE på marinaen via link til vores TV2-

vejrkamera på vores hjemmeside under fanebladet: Vind og Vejr - TV2-vejrkamera.  

Via kameraet vil du kunne se aktuel vejr-, vand- og is-situation, så du altid er opdateret. 

  

Opladning af El-køretøjer 

Det er nu muligt at oplade din elbil på P-pladsen ved Havnekontoret og din elcykel ved jolleskur/tæt ved det 

store The-hus ved Restaurant Arken.  

 

BYT en BOG skab 
Køge Marina har sit eget BYT en BOG skab under taget ved grillpladsen. Tag dig en spændende bog fra skabet 

og læg evt. en anden i stedet - det er ganske gratis.  

Har du lyst til at hjælpe vores frivillige ’Bibliotekar' Conny, med at holde orden i skabet, så kig forbi 

Havnekontoret. Rigtig god fornøjelse. 
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GENEREL INFORMATION 
 

 

Betalingsautomat 
Benyt vores betalingsautomat i forbindelse med:   

1) Tank penge til strøm på adgangskortet – eller se saldo på dit adgangskort. 

2) Køb et endags- eller rabatkort til slæbestedet. 

3) Køb gæsteovernatning(er) til både og autocamperparkering og få adgangskort til toilet/bad/strøm. 

Automaten tager VISA/dankort og diverse kreditkort.  

 

Bådmærker 2026 
Bådmærkerne for 2026 bliver påsat af marinaens personale. Mærket bliver påsat i styrbord side i stævnen. De 

både der ligger med agter til broen, påsættes bådmærket agter. Man skal selv sørge for at fjerne de gamle 

bådmærker fra sin båd. Hvis du sælger din båd, bedes du selv fjerne bådmærket, inden du overdrager båden. 
 

Benytter du ikke din bådplads i havnebassinet i 2026 
Skal du af forskellige årsager ikke benytte din bådplads i havnebassinet i 2026, bedes du informere 

Havnekontoret om dette senest den 1. maj - gerne før.  

 

Optaget/Ledig skilte – RØD / GRØN 
Vi nærmer os foråret, og dermed starten på en ny sejlersæson. Marinaen har sat nye fine skilte op på de fleste 

broerne, med mål på størrelsen af pladserne. Forlades pladsen mere end 1 døgn, bedes du huske at vende dit skilt 

til grønt. Man kan evt. selv lave et skilt/klistermærke, hvor der fx står ”ledig til søndag d. 25. juni kl. 12:00”, og 

sætte det fast under det grønne skilt. Vores gæster vil føle sig velkomne, da de ikke skal 

sejle forgæves op og ned mellem broerne, fordi der er mange røde skilte på mange ledige 

pladser.  

OBS! Giv evt. Havnekontoret besked om hjemkomst – på en seddel på Havnekontoret eller 

sende os en mail i god tid på marina@koege.dk med navn, bro og plads, samt dato for 

hjemkomst.  Så vil vi tilstræbe at få vendt skiltet til rød før, man kommer hjem. 
 

NYHED: Ønsker du en hvid plastic besked-clips, der kan sidde fast på vendeskiltet, hvor du 

kan notere dato for hjemkomst, så er det muligt at købe en clips på Havnekontoret. 

Prisen for et skilt er kr. 30,00. Sæt gerne en strip i de 2 huller, så clipsen ikke forsvinder fra 

din plads. Man ønsker selv en god velkomst som gæst, når man selv anløber en anden havn. 

 
 

 

mailto:marina@koege.dk
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Krankørsel 
Kranen kører som hovedregel tirsdage og fredage året rundt. I søsætnings- og ophalingssæson kører kranen også 

onsdag og lørdag. Bestil din krantid i god tid – gerne online. Læs om online kranbooking herunder. 

Se krantider over året, klik her: Køge Marina - Tider / dage 
 

Kranbooking online 
Fra foråret 2024 blev det muligt at booke krantider online. Der har været nogle startvanskeligheder, men nu kører 

det fint for de fleste med ’BEASapp – bemærk at det ikke er en App, men blot et link til bookningen. 

Som opstart skal du have tilsendt en SMS med et link fra Havnekontoret. Dette link er gyldigt i 14 dage. Ring 

evt. for at få denne SMS tilsendt. 

Undlad venligst selv at oprette din båd, for så kommer du til at figurere som gæst og få for høj pris for kranløft.  

Læs mere om Online kranbooking her: Køge Marina - Kranbooking online  

Kontakt Havnekontoret for at få tilsendt en SMS med link til oprettelse for online booking. Du kan også ringe til 

Havnekontoret. Kig evt. forbi Havnekontoret hvis du ønsker hjælp. Bemærk at krantider ikke kan bestilles på 

mail/sms. 

 

Søsætning & Ophaling  
Alle bådejere har selv ansvaret for, at stropperne placeres korrekt, når båden løftes af kranen. Sæt derfor et fast 

krog-mærke på båden, så det er tydeligt hvor stropperne skal placeres. Det sikrer at fx log-hjul, Z-drev og 

skrueaksler ikke skades. På Havnekontoret kan du gratis få udleveret 2 krog-mærker. Oplys ved tidsbestilling af 

krantid hvis stropperne skal bindes, så de ikke skrider ved ophaling.  

Efter ophaling skal din plads i vandet frigøres for fortøjninger og indhaler-

liner mv., så intet ligger i vandet, hvis isen kommer over vinteren. Fjernes 

fortøjningerne ikke, vil marinaens personale evt. skære disse fri, da isen kan 

trække i fortøjningerne og evt. forvolde skade på broerne/pælene. Køge 

Marina forbeholder sig retten til at kræve erstatning for skader på broer og 

pæle.  
Husk også at vende skiltet på din bådplads til grøn, når din båd er på land. 

Og gamle skruer, beslag mv. på pæle/broer, som ej benyttes, skal 

afmonteres af sikkerhedsmæssige hensyn.  

Bådopstillingsrækkerne på sydpladsen har rækkenumre på asfaltvejen.  

Efter søsætning skal malingrester og andet, der kan være brugt i forbindelse med klargøring af båden, ligeledes 

være fjernet, ellers vil det blive gjort af marinaens personale for bådejers regning. 

 

Søsætning & Ophaling af store både (med bredde over 3,90 m / vægt over 12 tons) 
I et samarbejde med Køge Havn tilbydes der i år søsætning og ophaling af større både med fast plads på Køge 

Marina. Dette kræver en nærmere aftale med Køge Marina og Køge Havn. Køge Marina sender et fælles krav fra 

Køge Marina/Køge Havn til den enkelte bådejer via e-Boks.  

Sørg for at give Havnekontoret besked hvis du vil med i denne ordning, da denne service med søsætning/ 

ophaling af store både foretages på en fastlagt dag i hver sæson. 

Alternativt er man velkommen til selv at få etableret søsætning/ophaling på egen hånd evt. via Køge Havn (aftale 

om udlån af kajplads med Køge Havn), aftale med Køge Marina om transport af båd i vores stativ og selv bestille 

vognmand. 
 

Mobile bådstativer 
Implementeringen af mobile bådstativer sluttede 1. januar 2024. Derfor skal alle både 

nu benytte de mobile stativer (eller egen indregistreret trailer) hvis de skal på land.  

Du kan tilmelde dig den mobile bådstativordning på Havnekontoret, eller finde 

tilmeldingsblanket på hjemmesiden. Ændringer eller tilmeldinger for efterår/vinter 

2026/2027, skal ske inden den 1. august 2026. Der kan du fx også ønske at din båd 

kommer på land med mast = ekstra ben.  

 

https://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=16465
https://intersite.dk/cms/?cmsid=589&pageid=34646


MarinaNYT 2026 
Bliv opdateret på www.koegemarina.dk og Facebook: Køge Marina 

 Gratis SMS-service – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten MARINA til 1272  

  

 

7 

 

Y-bom og fortøjning  
På dette billede illustreres det, hvordan man fortøjer til Y-Bommen på flydebro. 

Det vigtigste er, at der er ”spring” på fortøjningen. Et spring er en (ekstra) fortøjning som kan lægges for at 

fortøje båden yderligere, således båden ikke forskubber sig.  

Her kan det midterste fortøjningsøje også bruges. 

 

 

 
 
 

 

Fortøjning og tilsyn 
Alle både, der benytter marinaen, er forpligtet til at anvende fortøjninger og affendring, der er afpasset efter 

bådens størrelse og under alle forhold holder båden inden for den anviste plads. 

Din båd må ikke fastholdes ved ankre eller trosser, som helt eller delvist spærrer farvandet i marinaen – eller 

for andre bådpladser, uden havnemyndighedens tilladelse. 

Bådsejeres har ubetinget pligt til jævnligt at tilse sin båd, når den henligger i vand eller på land og sørge for, 

at det er lænset, vel fortøjet og affendret i begge sider. 

På land har bådejeren ubetinget ansvar for at sikre, eventuel afdækning er passende fastgjort, men ikke 

fastgjort på bådstativet. 

 

Både skal have tydeligt navn og hjemstavnshavn 
Både der ligger i Køge Marina skal markeres med tydeligt navn og hjemstavnshavn.  

Havnekontoret sælger flotte klistermærker med ”KØGE”, så det gør det let at få opfyldt 

kravet om hjemstavnshavn. Disse kan fx også bruges på bilen og koster 60 kr. for de 

store og 20 kr. for de små. Kig forbi Havnekontoret. 

 

Brug af motorer når båden ligger fortøjet 
Af hensyn til miljøet henstilles der til at der ikke benyttes motor og skrue unødigt, når båden ligger fortøjet.  
 

Vinterpladser på land 
Når din båd står på land, må man ikke: 1) sætte pløkker/spyd i jorden. Spyd kan ødelægge pladsen og en båd kan 

ikke rykkes i forbindelse med fx flytning af andre både eller i tilfælde af brand. 2). spænde fx en presenning fast i 

bådstativet pga. vindfølsomhed, da kraftig vind kan rykke/flytte på båd og stativ. 
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Skal din båd overvintre i vandet? 
Læs her gode råd og anbefalinger. Klik på linket: Praktiske råd når båden skal overvintre i vandet - Minbåd.dk 

Emnerne er: 1). Nye, kraftige fortøjninger. 2). Undgå fugt i båden. 3). Beskyt motoren og skroggennemføringer 

mod frost. 4). Tøm varmtvandsbeholder, vand- og septiktank. 5). Konserver toilettet. 6). Tøm båden for vand. 7). 

Hynder, tekstiler, sejl og sprayhood m.m. 8). Oplad batterier. 9). Vask, overdæk og fly båden. 10). Kraftig sø. 

11). Isfrit vand. 12) Tilsyn. 

 

Både på trailer med fast plads i Køge Marina 
Alle både, der står på en indregistreret trailer, skal stilles på den nordøstlige bådeopstillingsplads – se skiltningen 

på pladsen. Den tomme trailer kan blive stående på pladsen, men sørg for at traileren altid tydeligt er forsynet 

med den aktuelle bro- og plads nummer.  

Trailerens registreringsnummer skal oplyses til Havnekontoret, da dette skrives ind i kontrakten. 

Som noget nyt skal traileren såvel som båden fra 2026 have nyt bådmærke på hver år. Traileren skal dermed 

være markeret årsmærke fra 2026 med bro- og pladsnummer fra maj 2026. Havnekontoret skal altid have 

registreringsnummeret oplyst. 

OBS! Trailere uden bådplads-nummer vil blive fjernet på ejerens ansvar.  

Det er ikke muligt at have både en indregistreret trailer og et bådstativ tilknyttet én bådplads/kontrakt. 
 

Nye oplysninger om DIG eller DIN BÅD 
Er du flyttet, har fået nyt telefonnummer, ny båd eller nyt forsikringsselskab? 

Vi har – ind i mellem - brug for at få fat i dig. Og det kan være akut på grund af vind og vejr. Giv os derfor 

besked om ændringer på Havnekontoret – enten ved at kigge forbi, ringe tlf. 56 66 16 89 

mellem kl. 08.00-12:00 på hverdage eller sende en mail marina@koege.dk. 

 

Sejlerskure 
Der er venteliste til sejlerskure. Ventetiden er ca. 6 år, men det er stadig muligt at blive 

skrevet op.  

 

Parkering af biler 
Parkerer du på opstillingspladserne bedes du altid lægge en seddel med dit mobilnummer i forruden. I 

søsætnings- og ophalings-perioderne bør du dog parkere på den asfalterede P-plads bag Havnekontoret. I disse 

perioder er kørsel/parkering i række 1 (og ved DSRS- Dansk Søredning) heller ikke tilladt. Husk at parkere din 

bil fornuftigt resten af året på vores opstillingspladser, da vores maskiner og materiel skal kunne komme rundt på 

vores arbejdsområde.  

 

Der er kommet flere træk-/bagagevogne  
De nye trækvogne fordeles rundt på området. Brug en 10- eller 20 krone á la en indkøbsvogn, hvis du skal bruge 

en vogn. Stil venligst vognen retur i en holder / station efter brug. De må ikke fjernes fra området. 

 

Vand og vandslanger  
Vandforbruget på Køge Marina er en meget stor udgift, så spar på vandet, så vi kan bibeholde vand uden 

omkostninger for bådejerne. Der må fx ikke vaskes biler på Køge Marinas landarealer.  

Husk at rulle Køge Marinas vandslanger op efter brug.  Der lukkes for vandet for vinteren – først på broer og 

senere på land. Det tager ca. 1 dag at lufte vandet ud af alle slanger og rør. Der åbnes for vandet igen til foråret, 

når det er blevet frostfrit. Vi giver besked på SMS, Facebook og hjemmeside, når vi åbner og lukker for vandet. 
 

Stationær tømningsstation (toilettømmer) for sejlere 
Tømningsstationen står på land på servicekajen (ved tankanlæg) og er markeret med det internationale symbol. 

Både, der ønsker tømning af holding-tank eller spildevandstank, skal benytte denne tømningsstation. Anlægget er 

selvbetjent og gratis at benytte.  

Der er også opsat en tømningsstation ved autocamper-pladsen, som også kan bruges til tømning af kassetter på 

både. OBS! Ryd altid op og gør rent efter dig selv. 

https://minbaad.dk/nyhed/archive/2020/10/november/article/praktiske-rd-nr-bden-skal-overvintre-i-vandet/#:~:text=Her%20er%20derfor%20r%C3%A5d%20til%2C%20hvordan%20din%20b%C3%A5d,om%20at%20lade%20din%20b%C3%A5d%20overvintre%20i%20vandet%3F
mailto:marina@koege.dk
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Tankanlæg 
Køge Marina sælger benzin og diesel fra OK. Benzinen er Oktan 100 E5 og diesel er offroad diesel. 
 

Udlån af slibemaskiner med støvsuger tilsluttet 
Køge Marina udlåner ”gratis” slibemaskine til brug til klargøring af båden og har nu indkøbt en slibemaskine 

mere, så der i alt er 3 maskiner. Slibemaskinerne kan bookes i 2-3 dage på Havnekontoret. Støvsugerposer skal 

købes på Havnekontoret og de koster kr. 125,00 pr. stk. Slibeskiver (Ø150 evt. korn 80) kan også købes på 

Havnekontoret i små mængder. Slibemaskinen afleveres - efter aftale med Havnekontoret - rengjort og 

støvsugerposen skal køres på genbrugsstationen eller lægges i særlig container i miljøgården. 
 

Opkrævning af faste pladser 
Vi udsender opkrævningerne via din e-Boks og vil anbefale dig, at du betaler via din bank og tilmelder den til din 

Betalings Service. Ved manglende indbetaling udsendes der en rykker med et rykkergebyr.   

Vi henstiller til, at betaling på Havnekontoret kun sker af nye pladser - samt ved særlige undtagelser. 
 

Genbrug af tovværk  
Nogle bådejere udskifter godt tovværk pga. udseende – men selve tovværket kan holde længe endnu. 

Nogle bådejere trænger til nyt tovværk. 

Der er sat en boks i grillpladsen, til tovværk som kan genbruges, så der kan du som bådejer lægge brugt men godt 

tovværk. 

Har du brug for tovværk, kan du frit tage tovværk i denne boks. 

Vores gæsteambassadør Jens hjælper med at holde lidt orden i boksen og han melder, at det stort set fungerer 

godt. 

Boksen er ikke til affald, så smid venligst udtjent tovværk, ispapir, dåser mm. i affaldsbeholder. 

Tovværk erhverves på eget ansvar. 

 

Hjertestarter 
Vi har fået 2 nye hjertestartere. Den ene sidder på toiletbygningen ved bro 11 og 12, den anden er sat op på 

toiletbygningen ved Havnebadet. 

Derudover er der også hjertestartere ved grillplads, ved masteskur på servicekajen og ved KMHF.  

 

Der er kommet flere træk-/bagagevogne  
De nye trækvogne fordeles rundt på området. Brug en 10- eller 20 krone á la en indkøbsvogn, hvis du skal bruge 

en vogn. Stil venligst vognen retur i en holder / station efter brug. De må ikke fjernes fra området. 

 

Pæn marina 

Der er oprettet en særlig plads til stiger ved asfaltvejen på syd-opstillingsområdet ud for række 7. 

Vi nyder når marinaen står flot. Så har du fx presenning, teltstænger eller stiger mm. opmagasineret på området 

eller ved masteskurene, bedes dette fjernet for sommeren. 

 

Hjælp med at passe på Køge Marina 
Gennem året bliver der gjort en stor indsats for at vedligeholde bygninger og holde hele området 

omkring marinaen rent og pænt. Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe os med at passe på Køge 

Marina, så vi alle kan nyde marinaen og området i mange år fremover. 

Det er fx muligt at bliver Havmiljøvogter og samle Havfald, når det passer dig 

– læs mere, klik her: Bliv Havmiljøvogter - Stop affaldet (xn--havmiljvogter-hnb.dk)  

Du skal tilmeldes og kan derefter frit afhente Havmiljøs havfaldsposer på Havnekontoret, hvis 

du viser dit Havmiljøvogter-kort. 
 

 

 

https://havmiljøvogter.dk/
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Gæsteambassadører på Køge Marina  
På Køge Marina er vi meget glade for, at vi har tilknyttet et hold af frivillige sejlere, der bruger fritid på at 

servicere gæster og nye brugere på Køge Marina.  

De hjælper med forskellige praktiske ting fx betalingsautomaten og brug af el-standere. De er også vores ører og 

øjne, når havnekontoret har lukket og de samler på idéer til nye tiltag på marinaen. 

De uddeler også foldere om marinaen og Køge by. Disse foldere hænger også tilgængelige i vindfanget ved 

havnekontoret (dansk, tysk, engelsk). 

 

Vi mødes i løbet af vinteren til en hyggelig orientering  

og opsamling. Tak til jer alle for jeres hjælp og for et  

hyggeligt møde. 

 

Har du lyst til at høre mere om gæsteambassadører, 

så kontakt venligst Havnekontoret. Vi holder et møde 

med Gæsteambassadører (og mulige gæsteambassa-

dører) d. 08.04.2026 kl. 19 - og du er meget velkommen 

til at møde op og høre nærmere. Kontakt 

Havnekontoret, hvis du ønsker at deltage i mødet.                                                                              

                 Gæsteambassadørmøde - februar 2024 
 

Trådløst netværk 
Internettet er beregnet til udendørs brug på Køge Marina. Adgangskoden oplyses på Havnekontoret. 

 

Køge Marinas hjemmeside og Facebook side  
Vi anbefaler at du holder dig opdateret via Køge Marinas hjemmeside. Her finder du nyheder, information om 

åbningstider, krankørsel, priser, ordensreglement samt referater af Brugerrådets møder. Vi bruger både vores 

hjemmeside og vores Facebook aktivt hele året.  

Hjemmesiden er: www.koegemarina.dk - Facebook hedder: Køge Marina 
 

SMS-ordning 
Vi anbefaler, at man som bådejer med fast bådplads, tilmelder sig marinaens gratis SMS-ordning, hvor vi kort og 

præcist orienterer om fx særlige varsler fra DMI, lukning af vand på broer, samt andre relevante nyheder på 

marinaen. Du tilmelder dig, ved at sende en sms til MARINA til 1272.  
Du kan altid framelde dig ordningen ved at sende MARINA STOP også til 1272.  

 

   

Saildroner har haft basehavn i Køge Marina 

 

 

http://www.koegemarina.dk/
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Havnemesterens beretning 
Af Kenneth Højlund Jensen 

  

Selv om vejret var nogenlunde normalt i 2025, uden stormflod eller storme, så skal jeg da love for at starten 

af 2026 har givet os en vintergave. Langvarig østenvind, is i havnen – store mængder sne, og sågar en lille 

snestorm. Bobleanlægget kører i døgndrift, og vi har udlagt pumper omkring trækonstruktionerne ved 

promenadedækket og ved havnebadet. Vi håber ikke vi bliver ruineret af det store elforbrug, men det er 

nødvendigt for at sikre marinaen mod ødelæggelser, forsaget af isen. Samtidig har vi skåret rigtig mange 

styreliner, samt fortøjninger, der sad fast i isen. Der bliver et stort indsamlingsarbejde af disse styreliner til 

foråret.   

 

Den nyrenoverede Stacy’s Diner åbnede i foråret, og Rox Resort åbnede i november, og samtidig blev 

Bådehavnen forlænget ned forbi hotellet – og nu med en cykelsti langs vejen. Man skal lige vænne sig til at 

der er to ny veje på området, nemlig Nordstranden med indkørsel fra Værftsvej via ”hullet i skoven”, ned 

mod stranden - samt Sejlervej, som er vejen som forløber fra Bådehavnen og ud mod amfi-teatret og bro 11 

og 12. I forbindelse med den nye infrastruktur, er der også blevet en mærkbar reduktion i antallet af 

parkeringspladser, da alle de pladser der blev benyttet ind mod Tangmoseskoven over for Stacy’s Diner, nu 

er væk. Allerede her i løbet af vinteren, har der været fyldt op med biler til hotellet og Stacy’s Diner, og når 

man tænker på årstiden – så er der rigtig mange parkerede biler. For at imødegå parkeringsproblematikken, 

og for at løse trængslen med tilstoppet trafik ved slæbestedet ved Restaurant Arken, har vi af 

Kystdirektoratet og Køge Kommune fået godkendt et projekt, hvor vi flytter slæbestedet og alle trailerbåde 

ned i den sydøstlige ende af marinaen.   

 

Vi omorganiserer vores nordlige bådopstillingsplads, således vi fra sommeren 2026 permanent frigiver plads 

til ca. 150 parkerede biler, på det område som normalt kun er åbent om sommeren. De både som normalt står 

i dette område om vinteren, vil blive omfordelt til det område hvor trailerbådene har stået tidligere. Det nye 

slæbested vi blive opført i hjørnet før bro 11, og der vil på landarealerne syd for slæbestedet blive lavet 

opstillingsplads for både permanent hjemmehørende trailerbåde, samt for dagsgæster. Det permanente 

område vil blive indhegnet og der opsættes bomme for at komme ind på området. Skitsetegning af projektet 

er indsat nedenfor. Vi har fået 5,5 millioner kroner af Køge Kommune til at gennemføre projektet, som 

forventes igangsat i løbet af forsommeren.  Alle trailerbådsejere bliver direkte kontaktet af 

havneadministrationen, og der vil løbende blive informeret om projektet på vores hjemmeside/sociale 

medier og via vores SMS-service.   

 

 



MarinaNYT 2026 
Bliv opdateret på www.koegemarina.dk og Facebook: Køge Marina 

 Gratis SMS-service – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten MARINA til 1272  

  

 

12 

 

2026 vil som i 2025 stå i renoveringens tegn. I 2025 blev vi færdige med at renovere bro 3, og vi er nu godt i 

gang med at renovere bro 5, som forventes at være færdig i marts måned, hvis ikke vinteren bliver ved med 

at påvirke projektet. Frost og sne, samt kraftige østlige vinde besværliggør renoveringen, men vi håber som 

sagt at være færdige i marts måned. Næste vinter vil vi så påbegynde renoveringen af bro 7, og slutteligt bro 

2. Vi håber I bliver glade for resultatet.  

 

Af yderligere projekter i 2026, vil vi renovere flere af de offentlige toiletter, samt opføre to nye ”kompasser” 

på strækningen mellem havnebadet og Nordstranden. Samtidig bliver det grønne offentlige toilet, som har 

været ”gemt væk” bag hotelprojektet åbnet igen på en ny placering – tættere på stranden. 

 

Vores ”husbåd”, som var tiltænkt at skulle være en ”saunabåd” – har nu fået nyt liv som skolelæringsbåd på 

det nye opfyldte område mellem havnebadet og Nordstranden. Her vil kommunens børnehavebørn og 

skolebørn få læring om natur og miljø i Køge Bugt.  

 

Sidst men ikke mindst skal vi i løbet af foråret/sommeren renovere i Åbassinet. Opgaven består i at reparere 

og male alle skurene, renovere flydebroerne, og ramme ny pæle i den kommunale del af området.   

 

På den mere eventprægede del, vil der i 2026 være flere forskellige arrangementer på Køge Marina. Opera 

koncert, sportsarrangementer, Sct. Hans aften, spejder lejr, mv. Vi informerer nærmere når tiden nærmer sig 

for disse arrangementer. 

 

   

 
Besøg af Den Kongelige Opera den 08.08.2025 

  

Vores turistsæson i 2025, har været fuldstændig identisk med 2024 sæsonen. Samlet set var der i både 2024 

og 2025 præcis 2871 overnatninger i Køge Marina og gæstehavnen i Slipset. Men under tallene gemmer der 

sig en tilbagegang på overnattende danske sejlere på næsten 10%, som bliver opvejet af flere gæster i Slipset 

og ikke mindst blandt autocamperne. Autocamperovernatningerne er steget næsten 10%. Der er også en 

mindre tilbagegang fra svenske og tyske sejlere, men det er overnattende danske gæstesejlere, der er i størst 

tilbagegang. Vi arbejder sammen med Danske Tursejlere og Foreningen af Lystbådehavne i Danmark, for at 

kortlægge tilbagegangen, og sætte nye initiativer i gang. Vi har stadig en belægning på mellem 98-100% af 

vores bådepladser, men vores venteliste begrænser sig til de større bådpladser – hvorimod der ikke er 

ventetid på de helt små bådpladser.  
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Heldigvis får vi lidt ekstra indtægter i form af salg af 

sauna-armbånd til Den Grønne Lagune, og udlejning til 

firmaer som f.eks. Saildrone – som tester sejlende droner 

til både militært og civilt brug. Sidstnævnte to områder 

har faktisk større omsætning end autocampere, 

gæstesejlere på Køge Marina og Slipset tilsammen. 

 

Økonomisk set er vi kommet ud af 2025 med et overskud 

på ca. 80.000 kr., som bliver brugt til renoveringen af de 

gamle faste broer, så marinaen er i ordentlig stand.   

 

Til sidst vil jeg gerne slå et slag for vores årlige møde på 

Teaterbygningen mandag den 30. marts kl. 19:00-21:00, 

hvor der bliver foredrag fra Allan Scheller fra Køge Bugt 

Stenrev. Han fortæller om udviklingen med de nye 

udlagte stenrev, og samtidig har han et ønske om at lave 

et havforskningshus på Køge Marina. Desuden kommer 

den nye Kulturudvalgsformand Kirsten Larsen forbi, og 

fortæller om nogle af de kommende udviklingsprojekter 

på området. Der vil også blive et indlæg vedrørende Køge 

Dige, som nu for alvor står til at skulle blive påbegyndt i 

slutningen af 2026. Og sidst men ikke mindst vil der 

blive mulighed for at stille spørgsmål til Brugerrådet og             Flot januar morgen i havnebadet 2026  

undertegnede. 

 

Til sidst vil jeg ønske jer alle en fantastisk sejler sæson, og vi glæder os til samarbejdet i det kommende år.   

 

 

 

 

Køge Marinas personale pr. 2026 (fra venstre): 

 

Robert, Emil, Nicolai, Anita, Kenneth, Tina, Linda, 

Mikkel, Brian og Sander. 
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Køge Marina 
Bådehavnen 2, 4600 Køge 

Telefon 56 66 16 89 

Vagttelefon 29 65 12 28 (kun akutte henvendelser - udenfor åbningstiden) 
E-mail: marina@koege.dk 

Hjemmeside: www.koegemarina.dk  

Facebook: Køge Marina 
 

Gratis SMS-service på Køge Marina – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten 

MARINA til 1272 

 

Havnekontoret åbningstid: alle hverdage fra kl. 8.00-12.00 

I sommersæsonen er der weekendåbent kl. 12.00-13.00.  

Telefontid (i disse weekender) er kl. 8.00-13.00    

 

Krantider kan bestilles online eller på telefon 56 66 16 89. Læs mere om Online 

kranbooking på vores hjemmeside. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Husk at fjerne dine 

styreliner samt fortøjninger 

- når båden tages på land - 

så disse ikke sætter sig fast i 

isen om vinteren og gør 

skade på pæle mv. 

mailto:marina@koege.dk
http://www.koegemarina.dk/
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Brugerrådet på Køge Marina 2026 

Formand Bo Præst Nielsen 

Mobil 53 79 89 81, e-mail: bpn@koegesejlklub.dk   

Repræsentant for Køge Sejlklub   

Næstformand Peter Wind 

Tlf: 40 13 19 99, E-mail: formand@kmskoege.dk 

Repræsentant for Køge Motor- og Sejlklub  

Kenneth Vallø Kristensen 

Tlf.: 21 83 15 25, E-mail: KennethK@os.dk 

Repræsentant for Dansk Søredningsselskab (DSRS) 

Lene Jørgensen 

Tlf: 26 60 93 34, E-mail: sisse818@gmail.com 

Repræsentant for Fiskeklubben Pearl Harbor 

Per Hansen 

Tlf. 40 59 03 09, E-mail: garagen12@hotmail.com  

Repræsentant for Køge Vandskiklub  

Simon E. Schultz-Larsen 

Tlf.: 31181836, E-mail: simon@schultz-larsen.dk  
Repræsentant for Køge Søspejd  

Martin Toft 

Tlf.: 21 73 96 01, E-mail: martin.toft@kozmoe.dk 

Repræsentant for Køge Marina Havjagt & Fiskeklub  

Køge Dykkerklub 

Der er i øjeblikket ingen repræsentant fra Køge Dykkerklub.  

Nina Windsløv 

Mobil: 50 56 82 50, Mail: kontakt@nwregnskab.dk   

Repræsentant for Køge Havkajak 

Jan B. Larsen 

Venstre   

E-mail: jan.b.larsen@koege.dk   

Repræsentant for Køge Byråd  

Kenneth Højlund Jensen 

Tlf. 56 66 16 89, E-mail: marina@koege.dk 

Havnemester,  

sekretær for Brugerrådet  
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